I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

INCLUA-SE NO
EXPEDIENTE DE

o 6 ABR. 2015

Of. nO10/223 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 02 de março de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n°. OS/2015.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento de n°. OS/2015, devidamente protocolado sob o n°.

69031/2014-9, de autoria do nobre Vereador Cristiano Coller, vimos informar, segundo a Diretoria de

Trânsito - DITRAN, que neste momento não há previsão para implantar uma Planta Semafórica. A

DITRAN recentemente reforçou as sinalizações existentes no local com pinturas dos divisores físicos,

faixas de pedestres e área neutra. A DITRAN também sinalizou o entroncamento da Rua Finlândia com

Presidente Lucena com área neutra, obrigando todos os condutores a se posicionarem à direita, para

facilitar a visibilidade para acessar à esquerda pela Rua Boa Saúde.

Atenciosamente,

LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93410-340
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9908

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br